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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 29. marts 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 259 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF). 

Spørgsmål 259 
Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der i løbet af 2021 kun blev givet tilsagn til 

tilskud til energieffektiviseringer i erhvervene for 164 mio. kr., når der var afsat 600 

mio. kr. til formålet?  

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, som har oplyst følgende, hvortil 

jeg kan henholde mig: 

 

”Energistyrelsen har i 2021 modtaget ansøgninger for samlet ca. 350 mio. kr. fordelt 

på knap 1100 ansøgninger, hvilket viser, at der er interesse for Erhvervspuljen blandt 

danske virksomheder. Af det ansøgte beløb er der givet tilsagn for ca. 164 mio. kr. 

Differencen kan tilskrives, at nogle virksomheder ikke har valgt at søge videre i fase 

2 eller i øvrigt har frafaldet deres ansøgning, samt at Energistyrelsen har givet et 

afslag som følge af manglende opfyldelse af betingelserne for tilskud. 

 

Det er Energistyrelsens vurdering, at Erhvervspuljens afløb i 2021 bl.a. er et udtryk 

for, at erhvervslivet har brug for tid til at sætte sig ind i en ny tilskudsordning, og at 

der medgår tid til at modne projekterne. Herudover formodes afløbet påvirket af mere 

strukturelle faktorer såsom Covid-19 nedlukninger og en lang periode med lave ener-

gipriser, som kan have resulteret i mindre incitament til at gennemføre energispare-

projekter særligt i 2020 og 2021.  

 

Derudover har erhvervslivet kritiseret elementer af puljens design, navnlig at ansøg-

ningsprocessen er kompleks, at processen fra første ansøgning til endeligt tilsagn er 

for lang, at puljens dokumentationskrav er for omfattende, at støttebeløb er for lave, 

samt at der afholdes for få ansøgningsrunder. Energistyrelsen justerer løbende på 

puljen hvor muligt inden for de lovgivningsmæssigt fastsatte rammer.” 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 259
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